O presente instrumento está amparado no artigo 58, caput, inciso I e § 2º e no art. 65,
caput, inciso I, alínea "b" e parágrafos 1º e 6º, da Lei nº 8.666/93.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor para 12 (vinte) meses estimado deste Contrato passa a ser de R$ 1.066.997,88
(Um milhão, sessenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais, e oitenta e oito centavos).

3.2. O valor mensal estimado é de R$ 93.310,40 (noventa e três mil trezentos e dez reais e
quarenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A  despesa  decorrente  do  presente  Termo  Aditivo  correrá  à  conta  de  créditos
orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 39252/393028; Programa de